
         
 

U C H W A Ł A Nr 127/XVII/2016 
Rady Gminy Grudusk 

z dnia 22 czerwca 2016 r. 
 
 
 

w sprawie dopłat dla odbiorców  w zakresie zbiorowego  odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Grudusk. 

 
  
 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz.446) oraz art. 24 ust.6  ustawy  z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  
(Dz. U. z 2015 r., poz.139, z późn. zm.) -  Rada Gminy Grudusk uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. 

 
Ustala się dopłatę do ścieków w wysokości  1,72 zł/m3 /brutto/. 
Kwotę dopłaty wynikającą z iloczynu kwoty o której mowa w ust. 1  i ilości  zużytej 
wody, Gmina przekazuje na rzecz Zakładu Komunalnego w Grudusku. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudusk. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 lipca 2016 r.  
 
         
 
                                                                           Przewodnicząca Rady  
            mgr Beata Ciska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 127/XVII/2016 

Rady Gminy Grudusk 

z dnia 22 czerwca 2016 r. 
 

    
 
 
          Zgodnie z art. 24 ust. 6  ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, zwanej dalej Ustawą, 
Rada Gminy może podjąć uchwalę o dopłacie  dla odbiorców  w zakresie zbiorowego 
odprowadzania ścieków.  Dopłata jest przekazywana przez gminę  jednostce 
organizacyjnej  zajmującej się eksploatacją. 
 Uchwalenie dopłaty w szczególności uzasadnione jest tym, iż z dniem 1 lipca 
2016 r.  ceny za odprowadzanie ścieków wzrastają  i nie są społecznie akceptowalne 
z uwagi na wysokość dochodów  mieszkańców gminy. 
Wysokość dopłaty została wyliczona na podstawie ilości odprowadzanych ścieków 
sanitarnych z gospodarstw domowych zlokalizowanych na terenie gminy Grudusk w 
2015 r., a mianowicie: 
Koszt utrzymania oczyszczalni ścieków i kanalizacji wraz z obsługą administracyjną 
wynosił w roku  2015 – 287 425,15 zł, z tego: 
- płace i pochodne – 107 467 zł 
- „13”  -  7 737 zł 
- koszty związane z zakupem energii, eksploatacją pompowni, remontami bieżącymi, 
zagospodarowaniem i zagęszczeniem osadu  - 172 221,15 zł. 
Wpływy za ścieki wyniosły  - 195 211,78 zł. 
Różnica pomiędzy kwotą wydatków  i wpływów wynosiła – 92 213,37 zł. 
W roku 2015 do oczyszczalni ścieków dostarczono 53 385 m3 ścieków. 
Proponowana kwota do dopłaty wynosi: 92 213,37 zł : 53 385 m3 = 1,72 zł. 
     
Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 
                                                                                   Przewodnicząca Rady 
                                                                                       mgr Beata Ciska 


